ПРИНЯТО
На заседании
Педагогического совета
ГБУ ЦППМСП Петродворцового района
Санкт-Петербурга «Доверие»

Протокол № 1 от «31» августа 2023г.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом
№ 01-06/39 от «31» августа 2023г.
Директор ГБУ ЦППМСП Петродворцового
района Санкт-Петербурга «Доверие»

__________________ О.В. Вашечкина

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ЦЕНТРЕ
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ

ПОМОЩИ ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «ДОВЕРИЕ»

1. Общие положения

1.1. Положение о языке обучения в Государственное бюджетное учреждение центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Петродворцового района Санкт-
Петербурга «Доверие» (далее Положение) разработано в соответствии с требованиями и на
основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. №
273-ФЗ, Федерального закона РФ от 01.06.2005г. № 53-ФЗ «О государственном языке Российской
Федерации», Федерального закона от 25.07.2002г. № 115-ФЗ «О правовом положении
иностранных граждан в Российской Федерации», Устава Государственного бюджетного
учреждения центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
Петродворцового района Санкт-Петербурга «Доверие»; является локальным нормативным
актом, определяет язык, на котором осуществляется обучение.

1.2. Все вопросы, связанные с применением Положения, решаются администрацией
Государственное бюджетное учреждение центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи Петродворцового района Санкт-Петербурга «Доверие» в пределах
предоставленных ей полномочий.

2. Общие принципы определения языка

2.1. В Российской Федерации гарантируется получение образования на государственном

языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения в пределах возможностей
предоставляемых системой образования.

2.2. В Государственном бюджетном учреждении центре психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи Петродворцового района Санкт-Петербурга «Доверие»
образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации
(русском языке).

2.3. Государственное бюджетное учреждение центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи Петродворцового района Санкт-Петербурга «Доверие»
обеспечивает открытость и доступность информации о языке обучения.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.
3.2. Изменения и дополнения в положение вносятся по мере необходимости.
3.3. Срок действия Положения не ограничен.

		2024-02-02T14:56:15+0300
	Вашечкина Ольга Викторовна